- A.Djazuli, *Fiqh Siyasah Implementasi kemaslahatan Umat dalam Rambu-rambu Syari'ah*, (Bogor: Prenada Media, 2003)
- Abdurrahman ibn Khaldun, *Muqaddimah Ibnu Khaldun*, (Iskandaria: Dar Ibn Khaldun, t.t)
- Abû Dâud Sulaimân ibn al-Asy'ats al-Sijistâni, *Sunan Abî Dâud*, (Beirut: Dar al-Kitab al-'Arabi, 1404 H/ 1984 M), juz. 3
- Abuddin Nata, dkk, *Kajian Tematik al-Qur'an tentang Konstruksi Sosial*, (Bandung: Angkasa Raya, 2008)

- Adiwarman Karim, *Sejarah Pemikiran Ekonomi Islam*, (Jakarta: PT. Rajagrafindo Persada, 2012)
- Ahmad Rifa'i, dkk, *Strategi-Bisnis Usaha Kecil Di Bandar Lampung*. (Laporan Penelitian Hibah PDM Dikti November 2007)
- Akbar Shah Khan Najibabadi, *History of Islam*, (London: Darussalam International Publication, 2002) juz. 2
- Al-Gharîb al-Asfahânî, *al-Mufradât fî Gharîb al-Qur'ân* (Teheran: Maktabah Nazar al-Musthafa al-Baz,t.t), juz. 2
- Ali ibn Ahmad ibn Sa'ad ibn Hazm ibn Ghalîb ibn Shâlih ibn Sufyân ibn Yazîd, *al-Muhalla fî Syarh al-Mujalla bi al-Hujaj wa al-Atsar*, (Beirut: Dar al-Fikr, 1401 H/ 1981 M), juz. 3
- Al-Imam al-Hafidz Abi al-Fadhl Jalaluddin bin Abd al-Rahman al-Suyuthi (w. 911 H), *al-Tausyih Syarh al-Jami` al-Shahih* (al-Riyadh: Maktabah al-Rusyd, 1419 H/1998 M)
- Al-Juwaini, *Ghiyats al-Umam fî at-Tiyats adh-Dhulam* (Iskandariah: Dar ad-Dakwah, 1400 H)
- Al-Khathabi, *Ma'alim as-Sunan* (Halb: Mathba'ah Muhammad Raghîb ath-Thabakh, tt) Juz IV
- Al-Mawardi, *al-Ahkam as-Sulthoniyyah wa al-Wilayat ad-Diniyyah*, ditahqiq oleh Ahmad Abdus Salam (Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyyah, 2006)
- Al-Syathibi, *al-Muwafaqat*, jilid II, h.